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[Behnke] 

er muligt at spare, hvis alle landets folkeskoler 
får Holmslandsstandard. Men det er måske 
stenalderen for nogle politikere, som man har 
det i Holmsland Kommune? 

En anden besparelsesmulighed, som Frem- 
skridtspartiet heller ikke har opfundet, og som 
den borgerlige regering oven i købet slog sig 
vældigt op på i 1982, er spørgsmålet om privati- 
seringer. Staten ligger inde med aktier i halv- og 
helprivate selskaber til en bogført værdi på 2,7 
mia. kr. Hvorfor tør regeringen kun sælge en 
enkelt forsøgsgård og et par grunde i Hanst- 
holm, når ca. 3 mia. kr. kan realiseres ved sim- 
pelt aktiesalg? 

Når Fremskridtspartiet kommer til forhand- 
linger -  det håber og vi tror vi vi gør, specielt 
efter den nye budgetoversigt -  vil vi, som det 
fremgår, stille med en bunke gode og realistiske 
besparelsesforslag, som regeringen så kan væl- 
ge imellem. Vi vil kun have ét hovedkrav, og det 
er skattelettelser, vel at mærke ikke skattelettel- 
ser, fordi befolkningens indtægter er faldet, 
men skattelettelser ved at vi får nogle procent- 
nedsættelser. 

Et emne, der har været debatteret meget i 
denne eftersommer, er brugerbetaling. Frem- 
skridtspartiets hovedholdning er den, at vi kun 
vil acceptere brugerbetaling, såfremt det kom- 
mer samtidig med skattelettelser. Løfterne om 
tro, håb og kærlighed engang i løbet af halv- 
femserne køber vi ikke. 

Det gjorde Venstre heller ikke i februar, og 
for at det ikke skal være løgn, blev hr. Ivar Han- 
sen endda citeret i Jyllands-Posten den 2. sep- 
tember 1988 for at sige, at de 1,2 mia. kr. i bru- 
gerbetaling kun blev aktuelle, hvis vi fik skatte- 
lettelser. Det mener Fremskridtspartiet også. 
Dog har vi ét sted, hvor vi ikke vil være med til 
brugerbetaling, og det er på sundhedsområdet, 
når kosmetiske operationer og provokeret 
abort regnes fra. 

Jeg vil slutte mit indlæg med en opfordring 
til finansministeren om at pakke alle de hellige 
køer væk, glemme alle fordommene og vise sig 
som et mandfolk. Vis at Danmark nu efter seks 
års borgerlig regering også har krav på at få et 
borgerligt styre. Fremskridtspartiet skal finans- 
ministeren vide hvor han har: Vi er at finde 
skulder ved skulder, når det gælder besparelser 
og skattelettelser, og hvis regeringen ikke vil 
være med til det, ja, så vil vi fortsat være at fin- 
de blandt dem, der berettiget kritiserer regerin- 

gen for ikke at have styr på økonomien. Det er 
nu finansministeren, der selv bestemmer, hvor 
han helst vil have de 16 Fremskridtsmandater. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Lee (RV): 
Man skal være meget tungnem for ikke at 

forstå efterhånden, at Fremskridtspartiet me- 
ner, den offentlige sektor er for stor. 

Nu har hr. Behnke citeret mange forskellige 
bud på, hvor meget den offentlige sektor skulle 
skæres ned med. Jeg er ikke helt klar over, hvad 
hr. Behnkes bud egentlig er. Er det 100.000, er 
det 300.000? Hvor mange er det egentlig, hr. 
Behnke? Jeg har også forstået, at det er noget 
med at privatisere. Hvad er det for 300.000, vi 
skal have privatiseret? 

Nu hørte vi her i Folketingssalen i sidste uge 
af fru Pia Kjærsgaard, at alt det, vi andre med 
opmærksomhed har læst i pressen her gennem 
de seneste uger om Fremskridtspartiets spare- 
forslag, holder slet ikke, det var slet ikke det, 
der var Fremskridtspartiets politik. 

Nu kan jeg forstå, at hr. Behnke har et eller 
andet sparekatalog med 42 mia. kr. i besparel- 
ser. Er det nu hr. Behnkes sparekatalog, eller er 
det Fremskridtspartiets sparekatalog, eventuelt 
kun dele af Fremskridtspartiets sparekatalog? 
Jeg synes i og for sig, det er vigtigt, så vi andre 
ved, hvad vi skal tage stilling til. 

(Kort bemærkning). 

Kent Kirk (KF): 
Hr. Behnke opfordrer regeringen og rege- 

ringspartierne til at fjerne de hellige køer. Jeg 
vil gerne spørge hr. Behnke, hvorfor Frem- 
skridtspartiet i går stemte imod et besparelses- 
forslag på 133 mio. kr. Det var det lovforslag, 
der hedder nr. L 25, om individuel boligydelse. 
Er det et udtryk for, at man er parat til at finde 
besparelser sammen med regeringen? Er det et 
udtryk for, at man i Fremskridtspartiet er parat 
til at fjerne eventuelle hellige køer? 

Så vil jeg gerne spørge hr. Behnke, om det 
sparekatalog, der bliver henvist til, er Frem- 
skridtspartiets forslag til finanslov. Er det no- 
get, Fremskridtspartiets folketingsgruppe står 
bag ved? 

Er det rigtigt, at Fremskridtspartiets folke- 
tingsgruppe ønsker at skære 100.000 offentligt 
ansatte væk fra 1. januar 1989? Er det rigtigt, at 


